Совет  Старомензелябашского

сельского поселения Сармановского

муниципального района

Республики Татарстан

решение № 14  от  19.07.2013 г.

О внесении изменений в Устав Старомензелябашского

сельского поселения Сармановского муниципального района

с. Старый Мензелябаш

 2

Совет Старомензелябашского  сельского поселения

Сармановского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ   № 14

с. Старый Мензелябаш                                                                 19.07.2013 года

О внесении изменений в Устав Старомензелябашского  сельского

поселения Сармановского муниципального района

В целях приведения Устава Старомензелябашского  сельского поселения

Сармановского муниципального района с нормами действующего

законодательства и в связи с протестом прокурора Сармановского района от

21.03.2013 г. № 02.7-01/13 Совет Старомензелябашского  сельского

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Старомензелябашского  сельского поселения

Сармановского муниципального района изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном

действующим законодательством.

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в

порядке, установленном действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Старомензелябашского  сельского поселения Сармановского

муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета

Старомензелябашского сельского поселения

Сармановского муниципального района                                    Мияссарова А.Р.

 3

Приложение к решению Совета

Старомензелябашского  сельского

поселения Сармановского

муниципального района

от 19.07. 2013 г.  № 14

Изменения в Устав Старомензелябашского  сельского поселения

Сармановского муниципального района

1. Пункт 18 части 1 статьи 7 дополнить словами «, осуществление в

случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.»

2. Пункт 4 части 1 статьи 7.1 признать утратившим силу

3. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а

также созданным общероссийскими общественными объединениями

инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24

ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации.»;

Председатель Совета

Старомензелябашского  сельского поселения

Сармановского муниципального района                                    Мияссарова А.Р.

consultantplus://offline/ref=6113CF5B9A66B12EB6A492D07B378B1ACBEB6BBE90A860AC79DDE51CF803f0K
consultantplus://offline/ref=9A90F7F3C8F35D2DD648F979C7511A1F36D997741AFD4EF83D807BCC9257d1K